



# INDENRIGS- OG SUNDHEDSMINISTERIET

## Sundhedsudvalget

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 737 (Alm. del), som Sundhedsudvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 21. september 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sundhedsudvalget.

Spørgsmål nr. 737:

”Er der foretaget evaluering af de initiativer på høreapparatområdet, som der med aftalen om finansloven for 2019 blev afsat ca. 215 mio. kr. til i 2019-2022, og som skulle bidrage til at nedbringe ventetiderne til offentlig behandling samt styrke information og kvalitet i behandlingen i både offentligt og privat regi? Og i benægtende fald, hvorfor ikke?”

Svar:

- . / . Der blev afsat 100 mio. kr. til nedbringelse af ventetider til høreapparatbehandling i forbindelse med aftalen om finansloven for 2019. I perioden 2019-2022 er Sundhedsudvalget løbende blevet orienteret om ventetider til offentlig høreapparatbehandling. Sidste status blev oversendt til udvalget den 23. januar 2023 og er vedlagt denne besvarelse. Henset til periodens udløb var dette den sidste status for udvikling af ventetider 2019-2022, hvilket også fremgår af den tilsendte status.
- . / . Efterfølgende stillede Sundhedsudvalget den 24. marts 2023 alm. del spm. 259-261 om ventetider til offentlig høreapparatbehandling, hvor udvalget fik oversendt en status, der er vedlagt denne besvarelse. Her blev der spurgt mere detaljeret ind til informationer om ventetider.
- . / . Foruden midler til nedbringelse af ventetider blev der også afsat 125 mio. kr. til en styrket indsats på høreområdet i form af seks initiativer, der har fokus på at hæve og ensarte kvaliteten af høreapparatbehandling. Der blev med høreprogrammet fra aftalen om finansloven for 2019 aftalt en evaluering af initiativ nr. ét, der omhandlede to projekter. Det ene projekt handlede om at afprøve digital fjernvisitation til høreapparatbehandling, hvor en testgruppe bl.a. fik foretaget en billedoptagelse af øret, der blev efterfulgt af digital fjernvisitation. Det andet projekt handlede om at afprøve en digital løsning (høremappen), der kunne give sikker information om borgerens hørebehandling. Begge projekter er afsluttet og evalueret. Evalueringerne er vedlagt som bilag. På nuværende tidspunkt er der ikke planlagt yderligere evaluering.
- . / . Dele af enkelte initiativer i Høreprogrammet er fortsat i gang men i deres afsluttende fase. Sundhedsudvalget blev senest orienteret om status for implementeringen med

besvarelse af SUU alm. del spm. 242 stillet 21 marts 2023. Svaret er vedlagt denne besvarelse.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde